
Alla Direzione _______________ 

Prot. n. 5232   del  16/03/2017    
 

 

 
 

    CITTA' DI ALCAMO 
 

LIBERO CONSORZIO DEI COMUNI DELLA EX PROVINCIA REGIONALE Dl TRAPANI 
 

 

DIREZIONE 2 AFFARI GENERALI 

AREA 2 SERVIZI DEMOGRAFICI 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 

N.   00444      Del  20/03/2017      
 

 

 

 

 
OGGETTO: ACCANTONAMENTO SOMME RELATIVE ALLA  FATTURA DITTA  

ARTIGRAFICHE CAMPO S.R.L. PER   MATERIALE VARIO REFERENDUM 

COSTITUZIONALE DEL 04/12/2016 IN ATTESA DI PAGAMENTO SOSTITUTIVO. 

            CIG N° Z7D1BFA87C.  

                                                            

                        

 

 
RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 

 
Si attesta di aver eseguito i controlli e riscontri ai sensi dell’art.184 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e dell’art.2 comma 1 del D.Lgs.286/99 

  

N° Liquidazione                                               Data                                                       Il Responsabile 

______1323_____                    20/03/2017                                         ______________ 

 

 
Visto:  IL RAGIONIERE GENERALE 

F.to Dr. Sebastiano Luppino 

 



 

 

 

          Il  responsabile del procedimento, attestando di non incorrere in alcuna delle 

          cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente e dalla normativa anticorruzione 

          e di non trovarsi in conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto, sottopone al  

          dirigente schema di provvedimento, ai sensi dell’art.241/90;     

 

- Vista e premessa la Determinazione Dirigenziale n.1880 15/11/2016 a mezzo della quale fu 

impegnata la complessiva somma di € 7.215,99 al CAP. 412002 classificazione 99.01.7.702 

“Servizi per conto dello Stato, attuazioni elezioni” del bilancio 2016 riportato ai residui passivi, 

codice transazione elementare 7.02.99.999, per acquisto di beni e servizi in occasione del 

Referendum Costituzionale del 04/12/2016 e venne affidata alla ditta Artigrafiche Campo s.r.l. 

Alcamo la fornitura di stampati vari per l’importo di € 3.416,00, IVA compresa; 

- Atteso che la fornitura de qua è stata regolarmente eseguita nei termini concordati; 

- Visto il CIG – Z7D1BFA87C, rilasciato dall’ANAC; 

- Vista la fattura della ditta Arti Grafiche Campo s.r.l. – Alcamo n. 11 del 13/12/2016 per l’importo 

di netti € 2.800,00 oltre IVA al 22% per € 616,00 per totali €3.416,00; 

- Visto l’atto di pignoramento c/o terzi notificato a questo ente il 17/2/2017 da Scuderi Fortunato 

contro Arti Grafiche Campo; 

- Vista la nota PEC prot.n.12277 del 03/03/2017 con la quale il pignorante comunica che il 

pignorato ha saldato il proprio debito e quindi rinuncia al pignoramento liberando il terzo 

pignorato;  

- Visto il DURC della ditta “Arti Grafiche Campo S.R.L.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

- Considerato che la fornitura di cui sopra è da rendicontare entro il 31/03/2017 in quanto trattasi di 

acquisti relativi al Referendum del 04/12/2017. 

- Nelle more di procedere al pagamento sostitutivo imposto dalla legge Art.4 del decreto presidente 

della Repubblica 5 ottobre 2010 n.207  è necessario procedere alla liquidazione della fattura 

accantonando le somme. 

- Visto l’art. 107 T.U.E.L. che demanda al Dirigente la gestione delle risorse finanziarie, ivi 

compresi gli atti di impegno e liquidazione spese; 

- Visto il D.lgs. 267/2000 sull’Ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali; 

     -     Vista la L.R. n. 48 /91 e successive modifiche ed integrazioni; 

     -     Vista la L.R. n. 16 del 15/03/1963 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

 

PROPONE 
 

Per le motivazioni di cui sopra: 

 

1. di liquidare la fattura n.11 del 13/12/2016 della ditta Arti Grafiche Campo s.r.l. – Alcamo la 

complessiva somma ammontante ad € 3.416,00 IVA inclusa con prelievo al Cap. 412002 “Servizi per 

conto dello Stato, attuazioni elezioni” del bilancio 2016 riportato ai residui passivi,  codice 

classificazione 99.01.7.702 e codice transazione elementare 7.02.99.999 e accantonare le somme in 

attesa di procedere al pagamento sostitutivo; 

      

2. autorizzare l’inclusione della presente spesa tra quelle da rendicontare al Ministero dell’Interno, 

titolare del procedimento Referendario; 

 

3. inviare copia della presente alla Ragioneria generale per la verifica di cui all’art.184 T.U.E.L; 
 

4. Procedere con successivo provvedimento al pagamento sostitutivo all’INPS e INAIL; 



5. pubblicare all’albo pretorio on line, nonché sul sito web www.comune.alcamo.tp.it. 

 

 
                                                                                                              Il responsabile del procedimento  

                                                                                         F.to  Franca Manfrè 

 
                      

IL DIRIGENTE 
 

 

  Visto l’art. 147 – bis del TUEL; 

  Visto il superiore schema di provvedimento;                                                                                                  

  Esaminata l’istruttoria e ritenutala completa e coerente con l’assetto normativo; 

 
 

 

DETERMINA 
 

 

 

 Di approvare la superiore proposta autorizzando la liquidazione della spesa. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                    IL DIRIGENTE 
                                                                              F.to  Avv, Giovanna Mistretta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.alcamo.tp.it/


REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
                                   (art. 11, COMMA 1, L.R. 44/91 e s.m.i.) 
 

 
     N. Reg. pubbl.____________ 
 
 
Certifico io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del Responsabile Albo Pretorio on line, 

che copia del presente verbale viene pubblicato a decorrere dal giorno _______________all’Albo Pretorio online 

ove rimarrà visionabile per 15 giorni consecutivi; 
 

 

 

Il Responsabile Albo Pretorio on line 

_____________________________ 

                                                                                           IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                           (Dr. Vito Antonio Bonanno)   
 
 

 Alcamo lì _________________                     

 

 

 

 

 

E’ copia informatica dell’originale analogico per finalità di pubblicazione e consultazione. 

 

Alcamo, lì 22/03/2017       F.to Franca Manfrè 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                           
                                                                        

 


